
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

27 ноября 2018 г. № 2 19-ПП

г. Нальчик

О переводе земельного участка из одной категории в другую

Рассмотрев ходатайство местной администрации Терского 
муниципального района от 10 октября 2018 г. № 53-2-03-19/2028, 
в соответствии со статьей 8 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьей 7 Федерального закона от 21 декабря 2004 г. 
№ 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной 
категории в другую», статьей 6 Земельного кодекса Кабардино- 
Балкарской Республики Правительство Кабардино-Балкарской 
Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Перевести из категории земель сельскохозяйственного 
назначения в категорию земель промышленности,— энергетики, 
транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 
земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, 
безопасности и земель иного специального назначения земельный 
участок площадью 29272 кв. м с кадастровым номером 
07:06:3000000:135, расположенный в границах с.п. Интернациональное 
Терского муниципального района, для реализации проекта 
по производству щебня.

2. Рекомендовать Управлению Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии



2

по Кабардино-Балкарской Республике внести соответствующие 
изменения в Единый государственный реестр недвижимости.


